
Krajský úřad Libereckého kraje

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 498 • fax: + 420 485 226 654
e-mail: lucie.romisova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508

Krajský úřad Libereckého kraje

Odbor životního prostředí a zemědělství

                                                                                                                            
                                                                                                           Rozdělovník

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE                        NAŠE ZNAČKA                      VYŘIZUJE/LINKA                        V  LIBERCI   DNE 
                             OŽPZ/707/2009

KULK/43556/2009
Ing. Römišová/498 13. července 2009

ZÁVĚR   ZJIŠŤOVACÍHO    ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č.  100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů ( zákon o posuzování vlivů na životní prostředí),  ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“)

Identifikační údaje:

Název: ERMEG s.r.o., Liberec – sběr, výkup a skladování nebezpečných a ostatních odpadů

Kapacita(rozsah)záměru: Předmětem záměru je skladování odpadů kategorie nebezpečné, které 
se bude realizovat v rámci sběru a výkupu těchto odpadů s okamžitou kapacitou do 5000 kg 
a dále sběr, výkup a skladování odpadů kategorie ostatní s okamžitou kapacitou do 5000 kg 
ve stávajícím skladu chemických látek a přípravků.

Charakter záměru: Záměr naplňuje dikci bodu 10.1 „Zařízení ke skladování, úpravě nebo 
využívání nebezpečných odpadů; zařízení k fyzikálně-chemické úpravě, energetickému využívání 
nebo odstraňování ostatních odpadů“ přílohy č.1, kategorie II. zákona.

Umístění: kraj:   Liberecký kraj 
                       obec:               Liberec              
                        kat. území:       Růžodol I
                        p.p.č.                 773/2, 793/3, 793/20, 793/19

Zahájení:         09/2009

Ukončení:        10/2009

Oznamovatel:  ERMEG s.r.o.
                          Husova 21/13
                          460 01  Liberec 1
                          IČ: 555843



2

Zjišťovací řízení bylo provedeno dle § 7 zákona. Cílem bylo zjištění, zda záměr bude mít významný 
vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle citovaného zákona. Na základě zjišťovacího
řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k cit. zákonu dospěl příslušný úřad 
k závěru, že záměr:

„ERMEG s.r.o., Liberec – sběr, výkup a skladování nebezpečných a ostatních odpadů“

nemá významný vliv na životní prostředí  a nebude posuzován podle citovaného zákona.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel vyjádření 
k záměru od Krajské hygienické stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci; Magistrátu města 
Liberec, odboru životního prostředí; České inspekce životního prostředí – OI Liberec. Veřejnost se 
nevyjádřila.

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci považuje záměr z hlediska 
hodnocení zdravotních rizik za přijatelný a nenavrhuje jej posuzovat dle zákona. 

Magistrát města Liberec, odbor životního prostředí z hlediska ochrany přírody a krajiny, 
z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu, z hlediska ochrany ovzduší, z hlediska zájmů 
chráněných vodním zákonem, nemá k záměru připomínek a nepožaduje záměr posoudit dle zákona.
Z hlediska nakládání s odpady nepožaduje posouzení dle zákona, upozorňuje však, že během stavby 
a i při následném provozu musí být dodrženy veškeré povinnosti vyplývající ze zákona č. 185/2001 
Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a souvisejících předpisů k tomuto zákonu.

Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec nepožaduje záměr posoudit dle zákona.
Z hlediska ochrany vod je záměr reálný s podmínkou, že budou učiněna veškerá opatření 
pro vyloučení kontaminace nebo ohrožení povrchových nebo podzemních vod provozem, zařízení.
Stavební provedení skladovacích prostor musí garantovat vyloučení úniku skladovaných odpadů 
mimo zabezpečené plochy, zpevněné a manipulační plochy musí být vodohospodářsky zajištěny 
proti úniku jakýkoliv závadných látek nebo vypouštění kontaminovaných srážkových vod do vod 
povrchových. Bude zpracován havarijní plán, provozní řád a protokol o zařazení/nezařazení 
ve smyslu zákona č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií. Z hlediska ochrany ovzduší
doporučuje, aby uvedená výška vyvedení spalin od jednotlivých kotlů do třech metrů nad terénem 
byla minimálně dodržena, tj. nebyla v konečném projektu snížena.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu  nemá 
připomínek. 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu  nemá 
připomínek a nepožaduje záměr posoudit dle zákona.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor dopravy nemá k záměru žádné závažné připomínky 
a nepožaduje záměr posoudit dle zákona.
       
Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství z hlediska nakládání 
s odpady  upozorňuje, že k provozování zařízení skladu odpadů kategorie „O“ a „N“ je nutné 
vlastnit souhlas krajského úřadu dle § 14 odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.



3

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí dospěl příslušný úřad k závěru, že při splnění 
požadavků uplatňovaných dotčenými správními úřady, zejména pak České inspekce životního 
prostředí z hlediska ochrany vod, Magistrátu města Liberec a Krajského úřadu Libereckého 
kraje z hlediska nakládání s odpady a při splnění podmínek uvedených  v kapitole D.IV 
oznámení, záměr nemá významný vliv na životní prostředí. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení 
podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve správním řízení 
a nelze se proti němu odvolat. Oznamovateli záměru zasíláme kopie doručených vyjádření.

Statutární město Liberec (jako dotčený územně samosprávný celek)  žádáme ve smyslu § 16 odst. 
3 písm.a) zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je 
minimálně 15 dnů. Zároveň žádáme, aby nám neprodleně zaslalo písemné potvrzení o dni 
vyvěšení této informace na své úřední desce.

Se závěrem zjišťovacího řízení se lze seznámit na internetových stránkách http://www.cenia.cz/eia
kód záměru je LBK367 a http://www.kraj-lbc.cz nebo na úřední desce krajského úřadu. 

Ing. Jaroslava Janečková
                                                                          vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

Příloha: 2x Oznámení, kopie vyjádření – oznamovatel
             Kapitola D IV. – MML, stavební úřad
             



4

Rozdělovník: OŽPZ/707/2009
                        KULK/43566/2009

Dotčené územní samosprávné celky:

1. Liberecký kraj – zde – interním sdělením

2. Statutární město Liberec

      
Dotčené správní úřady:

1. Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec
                                                            
2. Krajská hygienická stanice Libereckého kraje

3. Magistrát města Liberce, odbor životního prostředí      
                                                                         

Oznamovatel:

1. ERMEG s.r.o., Husova 21/13, 460 01  Liberec 1

Na vědomí:

       1.  MŽP ČR, odbor OPVI   
                                                                                                    
       2.  MŽP, odbor výkonu státní správy V

       3.  Magistrát města Liberec, stavební úřad


